



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Icke-kommersiell-Inga bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> Verket har publicerats i [www.globalarkivet.se](http://www.globalarkivet.se).

# FN-resolution: Inga nya krav

**FN-styrkan MINURSO:s mandat förlängdes med ett år av säkerhetsrådet den 30 april.**

I resolutionen, som antogs enhälligt, uppmanas Marocko och Polisario att under FN:s ledning hålla informella samtal som en förberedelse för en femte förhandlingsomgång i Manhasset utanför New York. Säkerhetsrådet understryker sin förpliktelse att bistå parterna i att nå en rättvis, varaktig och ömsesidigt acceptabel politisk lösning som ger västсахarierna självbestämmande.

Säkerhetsrådet vill att möjlighet till familjesök landvägen och inte bara via flyg ska undersökas av UNHCR. Medlemsländerna uppmanas också att ge frivilliga bidrag till dessa förtroendeskapande åtgärder.

I MINURSO:s mandat skrivs inte hel-

ler denna gång in övervakning av eventuella kränkningar av de mänskliga rättigheterna, trots krav från flera av säkerhetsrådets medlemmar och organisationer som Amnesty International.

– More of the same. Det här är i princip en kopia av förra årets FN-resolution. Bara några mindre detaljer skiljer dem åt. Det här räcker inte, konstaterar Brahim Mokhtar, Polisariorepresentant i Norden bistert.

– Det är skamligt att säkerhetsrådet inte ens skriver in respekt för de mänskliga rättigheterna i mandatet.

– Att ha samtal mellan parterna före en femte förhandling kommer inte att leda någonstans. För att nå framgång krävs en helt ny attityd från Marockos sida och från dess supportter Frankrike.

– Det finns inga som helst krav på vad MINURSO ska göra under det kom-

mande året. Det betyder att de kan strunta i oss under ett helt år.

– Det enda som är positivt med den här resolutionen är att västсахariernas rätt till självbestämmande upprepas, säger Brahim Mokhtar.

De fyra tidigare förhandlingsförsök som FN organiserat mellan Polisario och Marocko har inte lett någonstans. Marocko vägrar att gå med på självständighet för Västсахara och presenterar begränsad självständighet, autonomi, som alternativ. Polisario pekar på västсахariernas rätt till självbestämmande och självständighet enligt folkrätt och avkoloniseringsresolutioner.

Frankrike som permanent medlem i säkerhetsrådet har vetorätt.

**Lena Thunberg**